Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO - PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2022/SEDUC

PROCESSO DIGITAL nº SEDUC-PRO-2021/06938

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC-MT, mediante a Comissão Permanente de Licitação
instituída pela Portaria nº. 085/2022/GS/SEDUC/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE/MT, em
16/02/2022, torna público para conhecimento do(s) interessado(s) o resultado da análise e julgamento da Proposta de
Preços da Licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2022/SEDUC, cujo objeto é a “ Reforma geral e ampliação da
Escola Estadual Nilo Póvoas, localizada no município de Cuiabá - MT”; que após análise e julgamento da Proposta, teve
como resultado: CLASSIFICADAS as empresas 1ª) SOMAVE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO, inscrita
no CNPJ: 11.161.828/0001-48, com a proposta de preços no valor de R$ 8.025.080,80 (oito milhões, vinte e cinco mil,
oitenta reais e oitenta centavos); 2ª) METACON METALÚRGICA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:
00.715.781/0001-09, com a proposta de preços no valor de R$ 8.155.367,91 (oito milhões, cento e cinquenta e cinco mil,
trezentos e sessenta e sete reais e noventa e um centavos); 3ª) R. ELY- PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ: 14.535.640/0001-00; com a proposta de preços no valor de R$ 8.570.448,20 (oito milhões, quinhentos e
setenta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos); 4ª) JRM CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°
11.922.125/0001-95; com a proposta de preços no valor de R$ 9.280.928,30 (nove milhões, duzentos e oitenta mil,
novecentos e vinte e oito reais e trinta centavos); 5ª) CONSTRUTORA JL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
04.240.872/0001-88; com a proposta de preços no valor de R$ 9.437.784,51 (nove milhões, quatrocentos e trinta e sete mil,
setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e um centavos); 6ª) ESCALA GESTÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS LTDA,
inscrita no CNPJ: 16.852.095/0001-01; com a proposta de preços no valor de R$ 9.767.751,34 (nove milhões, setecentos e
sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos). Fica concedido, prazo de 5 (cinco) dias
úteis para interpor recurso, a contar no dia útil que seguir a data desta publicação; “caso seja apresentado recurso” igual
prazo para as “contrarrazões”. Os motivos da Classificação estão elencados na “Ata de  Abertura, Análise e Resultado de
Proposta de Preços” nos autos, na Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC/SEDUC/MT, no horário de
expediente, e ficará disponível no menu “Licitação” da página da Secretaria de Estado de Educação na internet:
www.seduc.mt.gov.br e no Portal de Aquisições do Estado - SIAG
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/ EditalPageList.jsp, local onde se encontra o Edital da
mencionada Concorrência. Contato: (65) 3613-6365.

Cuiabá-MT, 19 de maio de 2022.

Maura Benedita da C. Marques de Andrade

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Lucielly Karla Monteiro da Silva Costa Freitas

Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d1431259

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:30:50-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial